
 

 
_____________________________________________________________________________________________________

____ 
 

Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

 

 

 

TISKOVÁ INFORMACE č. 28 
Jezdci si vybírali pořadí, v sobotu pojede první Rus Lukjaňuk 
 
Ruský jezdec Alexej Lukjaňuk vyrazí v sobotu na trať 47. ročníku Barum Czech Rally 
Zlín jako první. Vítěz páteční kvalifikační zkoušky s vozem Ford Fiesta R5 si vybral 
do sobotní části úvodní etapy první startovní pozici. Hned za ním vyjede pětinásobný 
vítěz soutěže Jan Kopecký (Škoda Fabia R5), třetí odstartuje další tuzemský pilot 
Václav Pech (Ford Fiesta R5). 
 
Kvalifikační zkoušku jezdci absolvovali v pátek dopoledne na úseku v okolí Žlutavy 
dlouhém 4,55 km. V cíli byl nejrychlejší stejně jako před rokem Rus Alexej Lukjaňuk, 
o pět set dvanáct tisícin sekundy zaostal Jan Kopecký.  
 
Na základě výsledků kvalifikační zkoušky si piloti z elitní patnáctky mohli na zlínském 
náměstí Míru v pátek půl hodiny před oficiálním zahájením soutěže vybrat pozici pro 
start do sobotní části úvodní etapy.  
 
Lukjaňuk volil stejně jako vloni první, ale narozdíl od minulého roku si vybral startovní 
pozici číslo jedna. Před rokem zvolil nečekaně dvojku. Další jezdci za ním si 
ponechali místa, která si vyjeti při shakedownu. 
 
Startovní pozice pro sobotní část 1. etapy: 
1. Alexej Lukjaňuk – Alexej Arnautov (RUS, Ford Fiesta R5)  
2. Jan Kopecký – Pavel Dresler (CZE, Škoda Fabia R5)  
3. Václav Pech – Petr Uhel (CZE, Ford Fiesta R5)  
4. Kajetan Kajetanowicz – Jaroslaw Baran (POL, Ford Fiesta R5)  
5. Tomáš Kostka – Ladislav Kučera (CZE, Škoda Fabia R5)  
6. José António Suárez – Candido Carrera (ESP, Peugeot 208 T16)  
7. Jan Černý  - Petr Černohorský (CZE, Škoda Fabia R5)  
8. Martin Koči – Filip Schovánek (SVK/CZE, Škoda Fabia R5)  
9. Bruno Magalhães – Hugo Magalhães (PRT, Škoda Fabia R5)  
10. Pavel Valoušek – Veronika Havelková  (CZE, Škoda Fabia R5)  
11. Roman Kresta – Petr Starý (CZE, Škoda Fabia R5) 
12. Roman Odložilík – Martin Tureček (CZE, Ford Fiesta R5) 
13. Nikolaj Grjazin – Jaroslav Fjodorov (LVA/RUS, Škoda Fabia R5) 
14. Marian Griebel – Stefan Kopczyk (DE, Škoda Fabia R5) 
15. Bryan Bouffier – Xavier Panseri (FRA, Ford Fiesta R5) 
 
Ve Zlíně 25. srpna 2017                                               Petr ŘÍHA             
                                                                                  tiskové středisko 
                                                                            Barum Czech Rally Zlín 
 


